
DOM Nº 7268 DE 18/03/2025

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 229/2016
LOCATÁRIA:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES
LOCADORES:  THIAGO  JOSE  NANTET  MARQUES  DA SILVA,  representado  pela  empresa
OPÇÃO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA
OBJETO: reajustar o valor do  Contrato nº 229/2016, firmado em 28/12/2016, de acordo com a
aplicação do Índice Geral de Preços - Mercado - IGP-M (FGV)  e previsão na “Cláusula  Sexta,
Item 6.1 – do Reajustamento” do referido contrato.
VALOR:  fica acrescido em R$ 264,13 (duzentos e sessenta e quatro reais e  treze centavos), o
valor mensal do contrato originário, passando de R$ 4.172,62 (quatro mil e cento e setenta e dois
reais e sessenta e dois centavos) para R$ 4.436,75 (quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais
e setenta e cinco centavos), a partir de 21/02/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente termo, correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e
elemento de despesa:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 04
Atividade/Projeto: 2.021
Fonte Recurso: 150000000001
Ficha: 1768
Elemento Despesa: 33903615000
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2025
SIGNATÁRIOS: Norma Ayub Alves – Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Adriana
Grillo Carreiro Sader –Representante da Opção Administradora de Bens Ltda
PROCESSO:  14359/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320038003500330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7268 DE 18/03/2025

		2025-03-17T16:42:42-0300




